
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE, SERVIZI PER L'IMPIEGO E 
CRISI AZIENDALI
##numero_data## 

Oggetto: Avviso pubblico, con procedura “just in time”, per il finanziamento di progetti 
finalizzati al miglioramento delle condizioni occupazionali, nel contesto delle 
convenzioni trilaterali di cui all’art. 12 bis della L. n. 68/1999 e alla D.G.R. marche n. 
1512/2023, in attuazione della Missione 15, scheda c.8, della D.G.R. Marche n. 
107/2025 (programma annuale per l’occupazione e la qualità del lavoro anno 
2025).Modifica del responsabile del procedimento.

Visto il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

Visto l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

(dispositivo)

1. di modificare e, conseguentemente, nominare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, 1° 
comma della legge 241/90 e s.m.i. il Dott. Lorenzo Barucca, funzionario assegnato al 
Settore formazione, servizi per l’impiego e crisi aziendali e Titolare di E.Q. 
Coordinamento attività e servizi Centri Impiego e coordinamento gestione Programma 
GOL, quale nuovo Responsabile del procedimento per l’avviso pubblico di cui al DDS n. 
1480 del 17/12/2025;

2. di disporre l’effetto immediato del presente atto;
3. di confermare tutte le disposizioni di cui al DDS n. 1480/2025 e relativi allegati, non 

espressamente modificati dal presente provvedimento;
4. di dare atto che dal presente atto non deriva ne può derivare alcun impegno di spesaa 

carico della Regione Marche;
5. di dare evidenza pubblica al presente decreto con la pubblicazione nel portale della 

Regione Marche al seguente link ….

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Dott. Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

(normativa di riferimento)

 Legge n. 241 del 07/08/1990 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.”;

 L.R. 17 del 28/07/2003 “Norme in materia di ordinamento del bollettino ufficiale della 
regione e di diritto all'informazione sugli atti amministrativi.”; 

 D.G.R. Regione Marche n. 1460 del 09/10/2023 “Artt. 16 -17 - 18 del CCNL del 
comparto Funzioni Locali triennio 2019- 2021 - Approvazione Regolamento per la 
disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione della Giunta regionale”;

 D.G.R. Regione Marche “Art. 21 L.R. n. 18/2021 – Parziali modifiche alle deliberazioni 
n. 682 del 05/05/2025 e n. 1066 del 08/07/2025 – Soppressione e istituzione di alcune 
posizioni non dirigenziali nell’ambito dei Dipartimenti della Giunta Regionale”;

 DDS n. 1480 del 17/12/2025 “Avviso pubblico, con procedura ‘just in time’, per il 
finanziamento di progetti finalizzati al miglioramento delle condizioni occupazionali nel 
contesto delle convenzioni trilaterali, di cui all’art. 12 bis della L. n. 68/1999 e alla 
D.G.R. Marche n. 1512/2023”;

 DDD n. 453 del 23/12/2025 avente ad oggetto L.R. n. 18/2021, art. 21 - Conferimento 
incarichi di responsabilità delle posizioni non dirigenziali (Elevate Qualificazioni) istituite 
presso il Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro, Istruzione e Formazione

(motivazione)

Con Decreto n. 1480 del 17/12/2025 si è provveduto alla emanazione dell’avviso pubblico con 
procedura ‘just in time’, per il finanziamento di progetti finalizzati al miglioramento delle 
condizioni occupazionali nel contesto delle convenzioni trilaterali, di cui all’art. 12 bis della L. n. 
68/1999 e alla D.G.R. Marche n. 1512/2023”.
Il Responsabile di procedimento indicato nel decreto di emanazione è il Dott. Paolo Carloni il 
non più in servizio presso l’Amministrazione regionale alla data del 1/1/2026.
Con riferimento all’avviso pubblico di cui al DDS n. 1480 del 17/12/2025, si rende pertanto 
necessario procedere alla individuazione del funzionario che subentri al Dott. Paolo Carloni, 
per le responsabilità di procedimento attribuite allo stesso.
In considerazione del conferimento degli incarichi di responsabilità delle posizioni non 
dirigenziali (Elevate Qualificazioni) istituite nell'ambito il Dipartimento Politiche Sociali, Lavoro, 
Istruzione e Formazione ai funzionari indicati nell'allegato A del DDD n. 453 del 23/12/2025, 
con il presente decreto si individua e si nomina il Dott. Lorenzo Barucca, funzionario 
assegnato al Settore formazione, servizi per l’impiego e crisi aziendali e Titolare di E.Q. 
Coordinamento attività e servizi Centri Impiego e coordinamento gestione Programma GOL, 
quale Responsabile del Procedimento per l’avviso pubblico di sui al DDS n. 1480 del 
17/12/2025.



3

(esito dell’istruttoria)

Sulla base delle motivazioni sopra espresse, si propone l’adozione del presente decreto 
avente ad oggetto “Avviso pubblico, con procedura “just in time”, per il finanziamento di 
progetti finalizati al miglioramento delle condizioni occupazionali, nel contesto delle 
convenzioni trilaterali di cui all’art. 12 bis della L. n. 68/1999 e alla D.G.R. marche n. 
1512/2023, in attuazione della Missione 15, scheda c.8, della D.G.R. Marche n. 107/2025 
(programma annuale per l’occupazione e la qualità del lavoro anno 2025).
Modifica del responsabile del procedimento”

Il responsabile del procedimento
         (Dott. Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 88 del 29 gennaio 2026
		contact.01
	2026-01-28T15:07:28+0100
	location.01
	Massimo Rocchi
	reason.01


		contact.02
	2026-01-28T15:10:45+0100
	location.02
	Massimo Rocchi
	reason.02




